



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Betonvej 10, 4000 Roskilde

Gydevang 39, 3450 Allerød

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Skole og Forældre

Årsrapport 2023

CVR-nr. 10753414

## Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023	7
Aktiver pr. 31. december 2023	8
Passiver pr. 31. december 2023	9
Noter 1. januar 2023 - 31. december 2023	10

## Ledelsesberetning

### Det er Skole og Forældres formål:

- at styrke samarbejdet mellem hjem, skole og samfund;
- at styrke skolebestyrelsernes indflydelse på folkeskolens arbejde;
- at styrke forældrenes indflydelse på og ansvar for skolens arbejde;
- at styrke folkeskolens stilling i det samlede undervisningstilbud;
- at styrke skole-, undervisnings- og opdragelsesformer, der fremmer den enkelte elevs kundskaber, alsidige udvikling, selvstændighed og samarbejdsevne

### Det er Skole og Forældres opgave:

- at arbejde for, at skolebestyrelsernes indflydelse på folkeskolens udvikling bliver styrket
- at varetage skolebestyrelsernes og forældrenes interesser over for tredjepart
- at dygtiggøre foreningens medlemmer gennem kurser, møder, udgivelse af medlemsblad mv.
- at yde rådgivning til foreningens medlemmer;
- at søge repræsentation i instanser, hvor skolens forhold behandles;
- at samarbejde med andre organisationer og sammenslutninger, der har opgaver fælles med Skole og Forældre
- at varetage forældrenes og elevernes interesser i den danske folkeskole

**Foreningens resultatopgørelse:** Resultatet udviser et overskud på kr. 13.918 mod et budgetteret overskud på kr. 56.632. Trods et lidt mindre overskud end budgetteret vurderes resultatet at være tilfredsstillende. Der har været et større projektilskud og større finansiel indtægt end forventet i 2023, som har bidraget til det positive resultat, mens et mindre salg af kurser og øget personaleudgifter har været med til at reducere det positive resultat.

Årets positive resultat øger egenkapitalen, så den pr. 31. december 2023 udgør kr. 5.512.181.

Der er investeret i yderligere værdipapirer af den frie kapital i 2023. Stigningen i værdipapirbeholdningen, der også indeholder kursreguleringer ved årsskiftet, udgør i alt kr. 1.754.314. Derudover er andre tilgodehavender steget i forhold til 2022 med kr. 1.048.675. Stigningen kan i hovedsagen henføres til periodisering af et projektilgodehavende, der løbende vil blive indbetalt i 2024 efter udbetalingsplanen i projektet.

Antallet af medlemsskoler er 882 ultimo 2023.

Skole og Forældre har modtaget et tilskud via finansloven fra Børne- og Undervisningsministeriet på kr. 202.000 til landsforeningen og kr. 1.078.000 til Forældrerådgivningen, samt et driftstilskud fra Kulturministeriet på kr. 140.180 (Tlan-puljen).

Ledelsen:

Rasmus Edelberg (formand)

Regitze Spenner Ishøy (næstformand)

Morten Kruse (sekretariatschef)

## Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023

	Note	2023	Ikke revideret budget	2022
<b>Omsætning</b>				
Salg	1	8.032.728	8.219.682	8.482.964
Tilskud	2	3.187.920	2.912.000	2.711.513
Andre indtægter		154.799	238.484	229.286
		<u>11.375.447</u>	<u>11.370.166</u>	<u>11.423.763</u>
Personaleomkostninger	3	-7.369.935	-7.105.730	-6.343.162
Sekretariatets driftsomkostninger	4	-4.250.933	-4.237.804	-3.918.126
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<u>-245.421</u>	<u>26.632</u>	<u>1.162.475</u>
Finansielle indtægter	5	263.684	50.000	0
Finansielle omkostninger	6	-4.345	-20.000	-382.353
<b>Årets resultat</b>		<u>13.918</u>	<u>56.632</u>	<u>780.122</u>
<b>Resultatdisponering</b>				
Overført til reserver		-23.849		0
Overført resultat		<u>37.767</u>		<u>780.122</u>
		<u>13.918</u>		<u>780.122</u>



## Aktiver pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Værdipapirer		3.757.752	2.003.438
Deposita		261.630	201.177
		<u>4.019.382</u>	<u>2.204.615</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.019.382</u>	<u>2.204.615</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Andre tilgodehavender		1.489.431	440.756
Tilgode moms		39.486	0
Periodeafgrænsningsposter		73.148	0
		<u>1.602.065</u>	<u>440.756</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		741.656	3.226.648
		<u>2.343.721</u>	<u>3.667.404</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.343.721</u>	<u>3.667.404</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>6.363.103</u>	<u>5.872.019</u>

## Passiver pr. 31. december 2023

	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>	7		
Egenkapital		4.709.980	4.672.213
Reserver		802.201	826.050
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>5.512.181</u>	<u>5.498.263</u>
<b>Gæld</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		171.947	69.115
Anden gæld	8	678.975	304.641
<b>Gæld i alt</b>		<u>850.922</u>	<u>373.756</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>6.363.103</u>	<u>5.872.019</u>
Leje og leasingforpligtelser	9		

## Noter 1. januar 2023 - 31. december 2023

<b>1 Salg</b>	2023	Ikke revidet budget	2022
Kontingent	4.201.500	4.187.025	4.053.958
Abonnement	3.029.546	3.008.857	2.949.184
Kurser og landsmøde	742.196	937.800	954.156
Annoncer	20.017	50.000	33.197
Andet	39.469	36.000	492.469
	<u>8.032.728</u>	<u>8.219.682</u>	<u>8.482.964</u>

<b>2 Tilskud</b>	2023	Ikke revidet budget	2022
Finansloven, forældrerådgivningen	1.078.000	1.036.000	1.043.000
Finansloven, landsforeningen	202.000	195.000	195.000
Bladpuljen	137.617	117.000	118.959
Egmontfonden	1.630.123	1.314.000	671.938
Nyt projekt	0	100.000	0
Trygfonden	0	0	562.525
Udlodningsmidler	140.180	150.000	120.091
	<u>3.187.920</u>	<u>2.912.000</u>	<u>2.711.513</u>

<b>3 Personaleomkostninger</b>	2023	Ikke revidet budget	2022
<b>Personaleudgifter, landsforeningen</b>			
Løn	5.551.960	5.292.795	4.973.913
Honorarer til formandskabet	444.280	454.928	445.811
Fri telefon	8.736	0	0
Pension	460.079	462.717	276.355
Feriepenge	201.012	0	-86.641
Andre sociale omkostninger	128.012	67.208	22.146
Refusioner	-552.973	-276.618	-401.209
	<u>6.241.106</u>	<u>6.001.030</u>	<u>5.230.375</u>
<b>Afledte personaleudgifter</b>			
Personalepleje	98.129	70.000	106.710
Lønsum	255.636	285.200	217.931
Uddannelse	255.312	60.000	152.514
Personaleadministration	23.380	25.000	23.034

	632.457	440.200	500.189
<b>Andre ansatte</b>			
Løn	273.631	377.000	416.253
Honorarer	15.500	40.500	0
Kørsel	31.595	20.000	63.402
Freelance	166.646	225.000	132.943
Andre udgifter	9.000	2.000	0
	<u>496.372</u>	<u>664.500</u>	<u>612.598</u>
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<u>7.369.935</u>	<u>7.105.730</u>	<u>6.343.162</u>
<b>4 Sekretariatets driftsomkostninger</b>	<u>2023</u>	Ikke revide- ret budget	<u>2022</u>
<b>Lokaleomkostninger</b>			
Husleje	517.258	503.040	480.359
Varme	16.735	40.800	79.333
El-forbrug	26.601	16.000	30.401
Rengøring	118.799	144.000	123.312
Vedligeholdelse	15.102	57.500	28.756
	<u>694.495</u>	<u>761.340</u>	<u>742.161</u>
<b>Administrationsomkostninger</b>			
Kontorhold	19.026	40.000	25.587
Telefon og kopi	82.834	118.588	99.779
Porto	5.045	20.000	34.754
Inventar	12.680	15.000	42.796
	<u>119.585</u>	<u>193.588</u>	<u>202.916</u>
<b>IT og WEB udgifter</b>			
Software og licenser	698.808	687.828	514.639
Konsulentbistand	175.035	248.000	97.278
IT anskaffelser	16.634	40.000	12.617
Andre IT-udgifter	74.555	5.000	57.532
	<u>965.032</u>	<u>980.828</u>	<u>682.066</u>
<b>Møder og andet</b>			
Bøger, tidsskrifter og media	62.925	74.000	95.505
Aviser	23.909	15.528	19.114

Repræsentation og gaver	41.622	25.000	11.791
Andre mødeudgifter	84.981	10.000	1.618
Rejseudgifter	918.682	1.310.600	764.032
Mødeforplejning	85.944		
Tilskud lokalafdelinger (pulje)	23.849	0	0
	<u>1.241.912</u>	<u>1.435.128</u>	<u>892.060</u>

#### Media

Produktion	292.994	219.920	541.768
Forsendelse	233.135	205.000	194.089
Markedsføring	197.587	60.000	78.535
	<u>723.716</u>	<u>484.920</u>	<u>814.392</u>

#### Andre sekretariatsudgifter

Forsikringer	9.113	20.000	18.582
Revisor og advokat	183.000	84.000	91.957
Kontingter	39.223	18.000	15.727
Øvrige udgifter	6.054	60.000	22.813
Ikke fradragsberettiget moms	268.803	200.000	435.452
	<u>506.193</u>	<u>382.000</u>	<u>584.531</u>

#### Sekretariatets driftsomkostninger i alt

	<u>4.250.933</u>	<u>4.237.804</u>	<u>3.918.126</u>
--	------------------	------------------	------------------

5 Finansielle indtægter	Ikke revideret budget		
	2023		2022
Udbytte	9.166	0	0
Kursgevinst, værdipapirer	254.518	50.000	0
Renteindtægter	0	0	0
	<u>263.684</u>	<u>50.000</u>	<u>0</u>

6 Finansielle omkostninger	Ikke revideret budget		
	2023		2022
Kurstab, værdipapirer	0	0	317.076
Renter og gebyrer	4.345	20.000	65.277
Renteudgifter	0	0	0
	<u>4.345</u>	<u>20.000</u>	<u>382.353</u>

## 7 Egenkapital

Egenkapital	2023	2022
Saldo primo	4.672.213	3.892.091
Årets resultat	37.767	780.122
	<u>4.709.980</u>	<u>4.672.213</u>

Reserver	2023	2022
Saldo primo	826.050	1.340.708
Hensat i året	0	0
Anvendt i året	-23.849	-514.658
	<u>802.201</u>	<u>826.050</u>

8 Anden gæld	2023	2022
Skyldige skatter	291.291	0
Skyldig ATP	9.367	22.587
Skyldige feriepenge	362.714	173.883
Skyldig moms	0	108.171
Deposita	15.603	0
	<u>678.975</u>	<u>304.641</u>

## 9 Leje og leasingforpligtigelser

Foreningen har indgået en lejeforpligtigelse på årligt tkr. 523 med 6 måneders opsigelse.

10 Tilskud til landsforeningen	2023	Ikke revideret budget
Tilskud undervisningsministeriet, nr 144403	202.000	195.000
Løn til rådgivere	-202.000	-195.000

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Buck Kruse

Sekretariatschef

Serienummer: 925abc15-18bf-45c6-9f43-61d9b35a6f2e

IP: 93.178.xxx.xxx

2024-05-02 08:24:40 UTC



## Regitze Spenner Ishøj

Næstformand

Serienummer: 0e959c11-01f5-4052-8d53-b826e7927b09

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-05-02 08:35:06 UTC



## Rasmus Kristoffer Edelberg

Bestyrelsesformand

Serienummer: 4bf3a2d2-b29c-4e2f-bf10-44a35cbc7f51

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-02 10:57:17 UTC



## Daniel Jacobsen

MER REVISION A/S CVR: 32344720

Registreret revisor

Serienummer: 45d91718-b49a-4a79-ae70-f83aaa1bffd8

IP: 20.123.xxx.xxx

2024-05-02 10:59:06 UTC



Penneo dokumentnøgle: 02QTI-27860-AEM4P-GQOHF-SNZTV-WTBLH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**